公告编号：2018-014

证券代码：835505        证券简称：光音网络         主办券商：中信建投

北京光音网络发展股份有限公司

关于全资子公司收购资产暨对外投资的公告

一、 交易概况

（一） 基本情况

收购方：公司全资子公司光音国际控股有限公司（以下简称“光

音国际”）

股权转让交易对方英文名称：KUREBA Co.,Ltd 中文名称：株式

会社 KUREBA（以下简称“KUREBA”）

股权转让交易对方英文名称：AdInte Co.,Ltd 中文名称：株式

会社 AdInte（以下简称“AdInte”）

增资交易对手方：株式会社 DC7（以下简称“DC7”）

交易标的：株式会社 DC7 19.5%的股权。

交易事项：光音国际购买 KUREBA 持有 DC7 15.6%的股权，光音

国际购买 AdInte持有 DC7 3.9%的股权，同时光音国际按照持股比例

对 DC7 增资 390 万日元, 其中 2.09 万日元进入注册资本， 387.91

万日元进入资本公积。

转让方 KUREBA以日元肆仟叁佰叁拾肆万元（JPY43,340,000）的

价款将其在 DC7 中持有的代表日元壹万伍仟陆佰元（JPY15,600）注

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2018-014

册资本的股权（即 DC7 15.6%的股权）转让予光音国际；

转让方 AdInte以日元壹仟零捌拾叁万元（JPY10,830,000）的价

款将其在 DC7中持有的代表日元叁仟玖佰元（JPY3,900）注册资本的

股权（即 DC7 3.9%的股权）转让予光音国际。

交易价格：5807 万日元，其中 5417 万日元为股权收购款，390

万日元向 DC7 公司增资（其中 2.09 万日元进入注册资本， 387.91

万日元进入资本公积）。

协议签署日期：公司董事会审议通过后签署。

此项交易不构成关联交易。

本次收购的交易事项不构成重大资产重组，说明如下：

按照《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定构成

重大资产重组的标准对比情况为：

1、购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合

并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上。

2、购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合

并财务会计报表期末净资产的比例达到 50%以上，且购买、出售的资

产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期

末资产总额的比例达到 30%以上。

根据公司2016年度经审计的财务报表，截至2016年12月31日，

公司合并总资产为人民币 36,016.08 万元，净资产为人民币

23,208.36万元。期末资产总额的 50.00%为 18,008.04万元，期末资

产总额的 30.00%为 10,804.82 万元，期末净资产总额的 50.00%为

公告编号：2018-014

11,604.18 万元。根据上述数据，公司本次收购资产金额为 5807 万

日元，按照第一届董事会第三十九次会议召开日（即 2018年 2月 11

日）汇率计算，核算人民币金额为 336.13 万元，投资金额占公司最

近一个会计年度经审计的合并财务报表期末净资产总额的比例为

1.45%，因此，本次收购事项不构成重大资产重组。

公司在 12 个月内连续对同一或者相关资产进行购买的累计资产

总额为人民币 5007.96万元，亦未达到上述标准，故不构成重大资产

重组。

（二） 审议和表决情况

2018年 2月 11日，公司召开第一届董事会第三十九次会议，

审议通过了《关于审议公司全资子公司光音国际控股有限公司收购资

产暨对外投资的议案》，根据《公司章程》、《股东大会议事规则》及

《董事会议事规则》等相关规定，本次收购资产事项经董事会审议通

过后无需提交股东大会审议。

（三） 交易生效需要的其它审批及有关程序

经董事会审批通过后，需要经过北京市商务委员会备案、日本相

关行政部门登记核准后办理手续。

二、 交易对手方的情况

（一） 交易对手方基本情况

交易对手方:英文名称:KUREBA Co.,Ltd 中文名称: 株式会社

KUREBA , 注册地为大阪府茨木市畑田町 15 番 26 号, 主要办公地点

为大阪府茨木市畑田町 15 番 26 号,代表董事为中尾吉伸, 资本金为

公告编号：2018-014

日元 6,500,000.00元，公司法人等编号为 1209-01-032354，经营业

务为建筑施工业务,建筑物的设计、施工及监理业务,室内装修施工业

务,店铺室内空间装饰的企划、方案及施工业务,木工家具、日常用具

的生产及销售业务,建筑相关法令或条例规定的手续代理业务,建筑

物、结构体的解体业务,综合租赁业务,古董买卖业务,餐饮店业务,

经营咨询业务,游艺场经营业务,互联网服务的运营业务,互联网系统

的销售及维护业务,前述各项附带相关的一切事业

交易对手方:英文名称:AdInte Co.,Ltd 中文名称:株式会社

AdInte, 注册地为京都市下京区新町通四条町 347番地 1, 主要办公

地点为京都市下京区新町通四条町 347番地 1,代表董事为十河慎治,

资本金为日元 80,000,000.00元，公司法人等编号为 1300-01-029070，

经营业务为互联网主页的企划、方案、制作,通过互联网提供各类信

息服务,通过互联网开设网店平台及通信销售业务,互联网元素的企

划、制作、销售,计算机软件的企划、开发、销售及中介服务,计算机

硬件的企划、开发、销售及中介服务,广告代理业务,经营咨询业务,

各类活动的企划、方案、实施,促销活动的企划和方案,收费工作介绍

业务及劳动者派遣业务,前述各项附带的相关一切业务。

（二） 应说明的情况

交易对方与挂牌公司、挂牌公司控股股东或实际控制人不存在关

联关系。在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在可能或

已经造成挂牌公司对其利益倾斜的关系。

三、 交易标的情况说明

公告编号：2018-014

（一） 交易标的的基本情况

交易标的名称：株式会社 DC7 19.5%的股权

交易标的设立日期：2018年 1月 31日

交易标的类别：股权类资产

交易标的住所：京都市下京区新町通四条下四条町 347番地 1

经营业务：游戏网站、应用程序的运营，信息处理服务业务及

信息提供服务业务，软件产品及相关的软件研发，利用互联网等网络

从事商品的买卖业务，利用互联网等网络从事通信销售业务及互联网

拍卖的企划、运营业务，符合电气通信事业法的通信运营商的代理店

业务，货币兑换业务，外汇兑保证金交易业务和国内外的股票、基金、

金融商品交易的投资与融资业务，外汇保证金交易的相关业务，有价

证券的投资、买卖、持有及运用以及投资咨询业务，符合古董营业法

的古董商，前述各项附带的一切业务

交易概述：株式会社 DC7 19.5%的股权同时向公司增资 390 万

日元（2.09万日元进入注册资本， 387.91万日元进入资本公积）

支付对价：日元 5807 万元，其中支付收购对价 5417 万日元，

按持股比例向公司增资 390 万日元（2.09 万日元进入注册资本，

387.91万日元进入资本公积）

支付方式：日元现金

本次股权收购前 DC7股权结构如下：

单位：日元

序号 股东姓名 持有注册资本 持股比例

公告编号：2018-014

1 KUREBA Co.,Ltd 71,990 71.99%

2 AdInte Co.,Ltd 28,010 28.01%

合计 100,000 100.00%

本次股权收购后 DC7股权结构如下：

单位：日元

序号 股东姓名 持有注册资本 持股比例

1 AdInte Co.,Ltd 10,720 10.00%

2 薛妮娜（待确定，最终

以实际购买者为准）

43,420 40.50%

3 光音国际控股有限公司 20,900 19.50%

4 方杰 26,800 25.00%

5 MS capital, Inc. 5,360  5.00%

合计 107,200 100.00%

（二） 交易标的资产在权属方面的情况

交易标的股权不存在抵押、质押或者任何转让限制的情况，不

存在涉及该股权的重大争议、诉讼或仲裁事项，也不存在查封、冻结

等司法措施等妨碍权属转移的其他情况。

四、 交易协议的主要内容

（一） 交易协议主要内容

转让方 KUREBA以日元肆仟叁佰叁拾肆万元（JPY43,340,000）的

价款将其在 DC7 中持有的代表日元壹万伍仟陆佰元（JPY15,600）注

公告编号：2018-014

册资本的股权（即 DC7 15.6%的股权）转让予光音国际、以日元玖仟

万元（JPY90,000,000）的价款将其在 DC7 中持有的代表日元叁万贰

仟肆佰元（JPY32,400）注册资本的股权（即 DC7 32.4%的股权）转

让予薛妮娜（最终以实际为准）、以日元伍仟伍佰伍拾陆万元

（JPY55,560,000）的价款将其在 DC7 中持有的代表日元贰万元

（JPY20,000）注册资本的股权（即 DC7 20%的股权）转让予方杰、

以日元壹仟壹佰壹拾万元（JPY11,100,000）的价款将其在 DC7 中持

有的代表日元叁仟玖佰玖拾元（JPY3,990）注册资本的股权（即 DC7

3.99%的股权）转让予 MS capital, Inc；

转让方 AdInte以日元壹仟零捌拾叁万元（JPY10,830,000）的价

款将其在 DC7中持有的代表日元叁仟玖佰元（JPY3,900）注册资本的

股权（即 DC7 3.9%的股权）转让予光音国际、以日元贰仟贰佰伍拾

万元（JPY22,500,000）的价款将其在 DC7 中持有的代表日元捌仟壹

佰元（JPY8,100）注册资本的股权（即 DC7 8.1%的股权）转让予薛

妮娜（最终以实际为准）、以日元壹仟叁佰捌拾玖万元（JPY13,890,000）

的价款将其在 DC7中持有的代表日元伍仟元（JPY5,000）注册资本的

股权（即 DC7 5%的股权）转让予方杰、以日元贰佰柒拾捌万元

（JPY2,780,000）的价款将其在 DC7中持有的代表日元壹仟零壹拾元

（JPY1,010）注册资本的股权（即 DC7 1.01%的股权）转让予 MS

capital, Inc。

在股权收购完成后 5天内，受让方和 AdInte承诺按照 90%：10%

的比例出资 1800万日元及 200万日元以每股 JPY 27,778的价格认购

公告编号：2018-014

目标公司的新增注册资本，用于目标公司购买新增机器以扩大平台的

运营规模。

经公司董事会审议通过后，股权转让协议经各方签署之日生效。

（二） 交易定价依据

本次交易的定价依据为双方协商约定。

（三） 时间安排

协议约定标的的交付时间为股权转让协议中约定时间为准, 过

户时间为完成工商变更的登记日。

五、 本次收购资产对于公司的影响

本次收购完成后，可以开拓公司海外市场，探索海外市场的流量，

促进公司业务发展，符合公司的长期战略发展方向，对公司未来的发

展具有重要意义。

本次股权收购是公司从长远利益出发做出的慎重决策，但仍然存

在一定的市场风险、经营风险和管理风险，公司将通过进一步完善管

理体系和风险防范机制，确保本次股权收购的安全与收益。

六、 备查文件目录

（一）《北京光音网络发展股份有限公司第一届董事会第三十九次会

议决议》

北京光音网络发展股份有限公司

董事会

2018年 2月 12日